

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2013 - FEM  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 174/2013 - CPL 06

PROCESSO Nº 0015576-6/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente e equipamentos diversos, destinado às Bibliotecas de Cruzeiro do Sul, conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência) e (Especificação Técnica dos Produtos).

DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a contar de sua publicação, conforme previsão do Art. 15, § 3º, inciso III, da Lei 8.666/93 e art.4º, caput do Decreto 3.931/01, podendo ser prorrogada até limite estabelecido no art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10, quando a proposta continuar se mostrando vantajosa.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentaria: Programa de Trabalho: 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.000; 717.303.3122.000; 717.303.3123.000; 717.303.4116.000; 717.303.1884.000 e 717.303.2819.0001 - Natureza da Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00- Fonte de Recurso 100 e 200.

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 12 de setembro de 2013

**FORNECEDOR:**

CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 06.957.510/0001-38, com sede à Avenida Cristiano Machado, nº 7733, loja B, bairro Dona Clara, Belo Horizonte/MG - telefone (31) 3497-8639, neste ato representada pelo Sr. EDUARDO WANTUIL OLIVEIRA ANDRADE, brasileiro, portador do RG nº MG-6.085.268 – SSP/MG e CPF/MF nº 036.340.406-61.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Claviculario – Painel Porta Chaves (60 chaves). Especificações Mínimas: Confeccionado em chapa laminada SAE 1010/1020, com pintura epoxi bege claro. Com porta em chapa. Dimensões: 27cm alt. X 29cm larg. X 6,5cm profundidade. O produto ofertado deverá estar cadastrado com código FINAME ou Cartão BNDS. MARCA: CRIARTE	Unid.	2	299,99	599,98
14	Quadro branco com cavalete giratório 100x120cm. MARCA: CRIARTE	Unid.	2	950,00	1.900,00
15	Quadro branco com cavalete giratório 120x180cm. MARCA: CRIARTE	Unid.	2	1.350,00	2.700,00
16	QUADRO CONJUGADO BRANCO. Especificações Mínimas: Quadro duplo de aviso, branco para escrita na metade de sua extensão, e na outra, um quadro de avisos para fixar folhas, gravuras ou apostilas, medindo:110X120 AVISO 40X120. O produto ofertado deverá estar cadastrado com código FINAME ou Cartão BNDS. MARCA: CRIARTE	Unid.	6	780,00	4.680,00
Valor Total					R\$ 9.879,98

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E EDUARDO WANTUIL OLIVEIRA ANDRADE PELA EMPRESA CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036-A/2013 - FEM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 174/2013 - CPL 06

PROCESSO Nº 0015576-6/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente e equipamentos diversos, destinado às Bibliotecas de Cruzeiro do Sul, conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência) e (Especificação Técnica dos Produtos).

DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a contar de sua publicação, conforme previsão do Art. 15, § 3º, inciso III, da Lei 8.666/93 e art.4º, caput do Decreto 3.931/01, podendo ser prorrogada até limite estabelecido no art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10, quando a proposta continuar se mostrando vantajosa.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentaria: Programa de Trabalho: 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.000; 717.303.3122.000; 717.303.3123.000; 717.303.4116.000; 717.303.1884.000 e 717.303.2819.0001 - Natureza da Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00- Fonte de Recurso 100 e 200.

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 12 de setembro de 2013

**FORNECEDOR:**

R.M.S. COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 12.286.341/0001-54, com sede à rua Cap. Frederico Virmond, nº 2720, bairro Santa Cruz, Guarapuava/PR - telefone (42) 3624-9495, neste ato representada pelo Sr. ROBERTO MARTINS DE SIQUEIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG nº 6.008.803-9 – SSP/PR e CPF/MF nº 004.896.189-28, residente e domiciliado na cidade de Guarapuava/PR.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinzeiro-papeleira em aço inox polido. Especificações Mínimas: MATERIAL: Aço Inox (aisi430) – polido. FORMATO: Cilíndrico MEDIDA: 240 mm x Alt 600 mm (aproximada). O produto ofertado deverá estar cadastrado com código FINAME ou Cartão BNDS.	Unid.	2	300,00	600,00
Valor Total					R\$ 600,00

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E ROBERTO MARTINS DE SIQUEIRA PELA EMPRESA R.M.S. COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036-B/2013 - FEM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 174/2013 - CPL 06

PROCESSO Nº 0015576-6/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente e equipamentos diversos, destinado às Bibliotecas de Cruzeiro do Sul, em consonância com a Lei nº 2.441 de 29 de junho de 2011, que institui o Programa de Regionalização do Mobiliário da Administração Pública do Poder Executivo, conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência) e (Especificação Técnica dos Produtos).

DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a contar de sua publicação, conforme previsão do Art. 15, § 3º, inciso III, da Lei 8.666/93 e art.4º, caput do Decreto 3.931/01, podendo ser prorrogada até limite estabelecido no art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10, quando a proposta continuar se mostrando vantajosa.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentaria: Programa de Trabalho: 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.000; 717.303.3122.000; 717.303.3123.000; 717.303.4116.000; 717.303.1884.000 e 717.303.2819.0001 - Natureza da Despesa: 33.90.30.00 e 44.90.52.00- Fonte de Recurso 100 e 200.

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR  
LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 12 de setembro de 2013

FORNECEDOR:

WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 05.634.834/0001-72, com sede à rua Germano Carlos Knapick, nº 393, bairro Industrial, Erechim/RS - telefone (54) 3321-2177, neste ato representada por seu diretor, o Sr. MÁRCIO GUILHERME MOCELLIN, brasileiro, portador do RG nº 1070921752 e CPF/MF nº 955.973.600-00.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Placa SLIT de Sinalização Dupla. Especificações Mínimas: Placa de sinalização para estantes face dupla, totalmente confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sendo: Confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm); 01 (uma) placa superior para título Cor:AMARELO TEXTURIZADO e 02 (duas) inferiores para acervo. Cor: Branca; Não acompanha adesivos ou serigrafia; Dimensões: Altura: 53 cm, Largura: 54 cm, Profundidade: 3,0 cm. O produto ofertado deverá estar cadastrado com código FINAME ou Cartão BNDS. MARCA: BICCATECA	Unid.	36	166,00	5.976,00
12	Placa SLIT de Sinalização Simples. Especificações Mínimas: Placa de sinalização para estantes face simples, totalmente confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sendo: Confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm); 01 (uma) placa superior para título Cor:AMARELO TEXTURIZADO e 01 (uma) inferior para acervo. Cor: BRANCA; Não acompanham adesivos ou serigrafia; Dimensões: Altura: 53 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: 3,0 cm. O produto ofertado deverá estar cadastrado com código FINAME ou Cartão BNDS. MARCA: BICCATECA	Unid.	12	100,00	1.200,00
Valor Total R\$ 7.176,00					

ASSINAM: JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR E MÁRCIO GUILHERME MOCELLIN PELA EMPRESA WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

## FUNDHACRE

FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE - FUNDHACRE

ORDEM DE ENTREGA Nº 1483/2013  
PROCESSO Nº 00013185-0/2013  
MEMO/SOLIC/GERALMOX Nº 415/2013 – DISPENSA nº 072/2013  
CONTRATADA: 99 – CALL MED  
RAZÃO SOCIAL: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ: 05.106.015/0001-52  
ENDEREÇO: BR 116, Nº 1865  
BAIRRO: CAJAZEIRAS  
CEP: 60.415.050 CIDADE: FORTALEZA - CE  
FONTE DE RECURSO: 400-SUS  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09 – MATERIAL FARMACOLÓGICO  
CONSUMO: AGOSTO/2013

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
33	DESMOPRESSINA 0,1 MG/ML SOL. NASAL 2,5 ML APLICADOR	BERGAMO	FR	30	25,00	750,00
VALOR TOTAL R\$						750,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Setecentos e cinquenta reais.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, seguindo ordens e orientações da Fundhacre, mediante Nota de Empenho ou Ordem de Entrega.  
FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias após a entrega do material, mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal, sem ementas ou rasuras, atestada por Servidor ou Comissão Responsável pelo recebimento dos mesmos e comprovação de regularidade junto à Fazenda Estadual de acordo com as condições enunciadas no Edital, observada a ordem cronológica estabelecida no Art. 5º da Lei 8.666/93.  
LOCAL DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado da Fundação Hospital Estadual do Acre, situado à BR 364 Km 02 – Distrito Industrial, Rio Branco – AC, CEP: 69.914-220, com as despesas de frete, seguros, impostos e taxas a cargo do proponente. De Segunda a Sexta das 08:00h às 17:00h.  
Obs: Ao emitir a Nota Fiscal, a Contratada deverá descrever os produtos/Serviços conforme indicado nesta Ordem, indicando a modalidade da Licitação, o nº da Ordem e o Nº do Empenho.  
Rio Branco – AC, 23 de julho de 2013

Nair Teresinha Reichert  
Diretora Administrativa  
FUNDHACRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2013  
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DA FUNDHACRE  
CONTRATADA: D.S. MAIA LIMA - ME

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 3(três) veículos de passeio, com condutores, pelo período de 03 (três) meses, de acordo com as especificações abaixo, a fim de atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE;

Da especificação

Especificação	Quant	Período	Valor Unit.	Valor Total 03 (três) meses
Serviço de Locação de veículo de passeio, com condutor: gasolina, ar condicionado, direção hidráulica, acessórios obrigatórios (cinto de segurança três pontos, extintor, estepe, chave de roda, macaco e triângulo, e todos os itens de segurança do veículo) potencia mínima 1.0 à 1.6, 05 (cinco) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, ano MOD-Fabricação de 2011 – 2011	03	03 meses	2.180,00	19.620,00
TOTAL				R\$ 19.620,00